

Sõnumeid

Kohtusime Epp Väljaotsaga

10. märtsil rääkis kooli vilistlane ajakirjanik Epp Väljaots Karksi-Nuia Gümnaasiumis sellest, miks temast sai ajakirjanik.

Juba koolipõlves teadis ta, mida ta tahaks teha – reisida ja kirjutada. Ajakirjandus tundus tol hetkel sellise võimalusena. Ta kujutas ette, et keegi hakkab tema töösite kinni maksma ning tema muudkui reisib ja kirjutab. Tegelikuses kõik nii lihtne polegi.

Ta pajatas huvitavatest inimestest, keda ta on intervjuerinud, kuidas tema intervjuude käigus on nutma puhketud ning skandaalselt tülli pööratud.

Epp Väljaots on töötanud ka televisioonis – TV-3 infosaate "Kahvel", "Robinsonide" ja "A4" toimetajana. Kuulajad said teada, et televisioontoimetaja töö tähendab alul suurt organiseerimist. Kui see faas on läbi, tuleb teha intervjuusid nagu "Robinsonides". Ega inimesed ei räägi, nad vastavad küsimustele, küsimused aga löikab toimetaja hiljem välja. "Kahvlis" tegeles ta ainult organiseerimisega ja leidis inimesed, keda intervjuerida. See oli otsesaade, sealt ei saanud midagi välja lõigata.

Epp Väljaots ei ole traditsiooniline kirjanike, kes vaikselt lugusid kirjutab ja argieluga rahul on. Uute emotsioonide jahil on ta seignelund eksotilistest riikides. Üheks põnevamaks paigaks pidas ta Indiat, kus ta töötas heategevuslikus koolis inglise keele õpetajana ainult söögi eest ning selle ameti kõrvalt osales veel kahes India mängufilmis – ühes mängis pulmakuulalist ja teises turisti turul.

Hiina puhul oli talle muljet avaldav hieroglüüfide keel. See tundus esmapilgul täiesti arusaamatuna, kuid mõne päeva pärast võis ta juba restorani menüüs näpuga järege ajada – siin lammus ja siin küsilaik.

Epuga oli kohtumisele tulnud ka tema ameeriklasest elukaaslane Justin C. Petrone, kes pajatas oma elamustest ja tähelepanekutest Eestis, eestlastest ja eesti keele õppimisega seonduvatest raskustest.

Epp Väljaots arvukatest kirjatöödest pani linnaraamatukogu välja näituse "Epp Väljaots kirjutab".

Mare Torim,
Karksi-Nuia Linnaraamatukogu juhataja

"Baltica" tuleb

XVII rahvusvaheline folkloorifestival "Baltica 2004" peetakse Eestis 18.–24. juunini 2004. Sellest osavõtuks võivad registreeruda kõik folklooriga tegelevad harrastusrühmad ja üksikisenejad.

Pealinna päevade (19.–20. juuni) suurtel festivalikontsertidel ja valalaval esinejate väljasegitamiseks ning folkloorirühmade ja nende juhtide atesteerimiseks korraldatakse piirkondlikud folkloorikavade esitused oktoobris-novembris 2003. Selleks tuleb täita vormikohane registreerimisleht ja rühma/üksikiseneja ankeet koos kava ülesehitusega ja rühmajuhhi tegevuse iseloomustusega.

Vormikohaseid registreerimislehti ja infot saab kohalikest rahvamajadest.

Sirje Sossi

Pipi pidu Lillis

13. märtsil kohtusid Lilli rahvamajas enne koolivaheajale minekut Karksi Lasteaed-Algkooli ja Lilli Algkooli pere Pipi peo nime all, sest ühtlasi tähistasime Astrid Lindgreni 95. sünniaastat. Selle tuntud Rootsi lastekirjaniku Pipi,



• Epp Väljaotsa (paremal) ja tema elukaaslane koos gümnaasiumi emakeeleõpetaja Viu Lepikuga. Alumisel pildil on näitus "Epp Väljaots kirjutab".



Karlsson, Bullerby lapsed, väike Tjorven ja Kalle Blomkvist on oma sed ja tuttavad nii lastele kui vanematele.

Kohtumine möödus tegusalt, lõbusalt ja tõiselt. Varem väljakuulutatud Pipi joonistuste võistlusele laekus 53 tööd. Õpetajatest üriil oli tükki tegemist, et kõikide kenade joonistuste hulgest paremaid välja valida.

Nüüd pensionäripõlve pidaval endisel raamatukogutöötajal Eeva Mägil ja tema abikaasal Erich Mägil on kokku monteeritud 40-minutilise videofilm Astrid Lindgreni ja Wimerbys asuvast Lindgreni teoste põhjal ehitatud lastelinnakust. Seda tänuväärset materjali koos Eeva kommentaaridega me saimegi nautida. Kuuldu-nähtu kohta korraldas Eeva viktoriini. Viiest segavõistkonnast parimad olid võistkonnad "Pipi" ja "Tarkpead".

Ja siis, oh üllatust, jõudis kohale Pipi (meie Alli kehastuses) oma kuulsa kohvri ja hobusega. Kohvris leidis kõike: oli nõor, mis pani lapsed kiljudes hüppama, oli nänni kolmele tugevale hobusetõstjale, oli Pipi laul, mille said selgeks kõik lapsed, ja olid väikesed auhinnad joonistajatele. Lõpuks võlus Pipi välja ehtsad pannkoogid, mille nad koos pannkoogivanaemadega olid varem valmis küpsetanud.

Aeg möödus kiiresti ja pidu saigi läbi. Seda kohtumist jääb raamatukokku meenutama Karksi ja Lilli laste joonistustest köidetud raamat. Varem on siin Lilli ja Karksi-Nuia Gümnaasiumi õpilaste tööd jutukogumik "Rabaraamat" ja "Laulud kodust ja loodusest". Erich Mägi kinkis nimetatud videofilm raamatukogule, kust saab seda vajadusel kasutada.

Hille Muska,
Lilli raamatukogu juhataja

Tarbijale suunatud seminar

15. aprillil kell 10 toimub Karksi rahvamajas tarbija teenindamisele suunatud seminar.

MTÜ "Karksi Arengu" projekt "Turismiteenuse tarbimine: reeglid, kogemused ja korraldus" hakkab lõppema.

Projekti käigus on tegutsenud tarbija sõbra ja tunnuslause töögrupp, turismiteenuse töögrupp,

turismiteenuse ja infolevi töögrupp ning Läti projekti "Turismiarenduse tulipunkt Läti-Eesti piiriäärses regioonis" kohalik ekspertgrupp. Töögruppide juhid annavad seminaril ülevaate töö tulemustest ja esitavad ka oma ettepanekuid.

Kuuleme Soome Oulaise linna turismiteeninduse kogemusi. Info ja kirjapanek Karksi-Nuia turismiinfokeskuses (telefon 55 527, e-mail: turism@karksi.ee).

Piret Kask

Luuleõhtu Pollis

Ma olen paesest saarest tõusnud kivikell mul igast ilmakaarest särab valgus hell /M. Perve/

Selleks, et õnnelik olla, peab nägema, kuulma ja tundma. Selleks, et õnnelik olla, peab süda olema avali-valla.

T. Naber/

1. märtsil kogunesid luulehuvilised Polli infotuppa. Kohale olid sõitnud Maie Perve ja Tiiu Naber Kärstnast – Viljandimaa luuleklubi liikmed, kes koovad luulekangast. Luulenaised olid koostanud koheva luulepalmiku. Kumbki luges vaheldumisi oma loomingut. Kaunistuseks tikkis Tiiu Naber pärleid palmikusse ja sidus ka Kärstna naised oma naljadesse.

Luuletused liigutasid südameid. Vaevalt oli jõudnud liigutusepisar silma, kui Tiiu pühkis selle oma luskatava vahelalaga ära.

Mure meie maaelu, põldude, metsade, looduse, loomade ja inimeste pärast oli pandud luuleridadesse ja vaimustas Polli inimesi. Naiste toodud "Valguseoks" jääb kumama ka Polli külas.

Alvi Jelisejeva

Vald pakub abi

Vald pakub oma elanikele võimalust lasta tasuta 26. ja 27. aprillil ära vedada olmeprügi (pealelaadimine prügi omaniku korraldada). Vajalik eelnev registreerimine kuni 23. aprillini telefonil 41 077 (AS "Iivakivi"). Komposteeritavaid jäätmeid ei veeta.

Oksad võib vedada (eelneval kokkuleppel telefonil 55 524 või 55 525) Karksi-Nuia veetorni vastas olevale okste põletamise platsile.

Kuidas Karksi vald hääletas

Tänan kõiki 261 Karksi valla inimest, kes toetasid minu kandideerimist Riigikogu kümnendasse koosseisu ja hääletasid minu ning Eestimaa Rahvaliidu poolt! Kahjuks jäin kogutud 412 toetajahäälega seekord Riigikogu liikmete hulgest välja.

Eestimaa Rahvaliidu kogus Viljandimaalt 4131 ja Järvamaalt 2637 toetajat. Kogu vabariigis hääletas Rahvaliidu poolt 64 463 inimest. Rahvaliidu sai Riigikogus 13 kohta. Meie esindajad on Villu Reiljan, Jaan Ounapuu, Rein Randver, Jüri Saar, Jaanus Männik, Jaak Allik, Margi Ein, Mai Treial, Janno Reiljan, Tiit Tammsaar, Vello Tafenu, Margus Leivo ja Mart Opmann.

Karksi vallas hääletas rahvaliitlaste poolt 393 inimest (sellest Piret Koorep 261, Jaak Allik 104 ja Ants Käärma 11 häält). Keskerakondlasi toetas 542 inimest (sellest Peeter Rahnel 188, Arnold Kimber 130 ja Jaanus Marrand 83 häält). Res Publica sai kokku 410 toetajat (sellest Jaanus Rahumägi 298, Tiina Oraste 61 ja Tiiu Männiste 15), isamaalased said 166 häält (Helir-Valdor Seeder 134 ja Heiki Raudla 10). Reformikaid toetas 158 valijat (Peep Aru 93, Tõnu

Juul 25 ja Tauno Tuula 19). Mõõdukad kogusid 98 häält (Toomas Hendrik Ilves 58, Anu Raud 12 ja Priit Pöder 11). Peeter Alvret Eesti Kristlikust Rahvaparteist toetas 13 inimest. Eesti Iseseisvuspartei poolt hääletas 11, neist 10 andsid hääle Tõnis Tulbile. 5 häälega toetasid karksilased Eestimaa Ühendatud Rahvaparteid (sellest Katrin Ömbulusele 4). Nii üksikkandidaat Ivan Tsvetkov kui ka Eesti Sotsiaaldemokraatliku Tööpartei kandidaat Katrin Sepp said 2 häält.

Meie vallas käis hääletamas 1791 inimest, mis on 53,2 protsenti võimalikest valijatest. Üldse oli nii Viljandi- kui ka Järvamaal valimisosalus 55 protsenti valimisõiguslikest isikutest (vabariigis tervikuna 58,24%).

Valijate üldelistus oli Eestimaal järgmine: 25,4 protsenti hääletasid Keskerakonna kandidaatide poolt, 24,6 Res Publica, 13 Rahvaliidu, 17,7 Reformierakonna, 7,3 Isamaaliidu ja 7 protsenti Mõõdukate poolt. Ülejäänud erakonnad ja üksikkandidaadid kogusid alla ühe protsendi toetajaid.

Teid kõiki tänades
Piret Koorep

Aprill – luuakuu

Aprillil on rahvakalendis nimeetatud mitmeti: jürikuu, sulakuu, mahlakuu, naljakuu. Päevad on muutunud pikemaks, muutub elurütm ja eriti maaga seotud inimeste ees on töomahukas aeg.

Põlvkondade jooksul on hoolega tähele pandud looduse märke, jälgitud muutlikku ilmastikku ja püütud kinni pidada esivanemate tavadest. Osa vanadest kommetest ununeb, uued tulevad juurde. Kiriklikud tähtpäevad on aastakümnete jooksul segunenud rahvakommetega, kus on vanu eelkristlikke tavasid. Rahvakalender on põhiliselt töökalender, kus on oma koht usul ja esivanemate austamisel, aga ka pühade pidamiseks.

Seoses selle kõigega on aprillis arvukalt vanu tähtpäevi: 1. aprill – karjalaskepäev, 13. aprill – palmpuudepäeva (urbepäev), 14. aprill – künnipäev, 17.–22. aprillini – ülestõusmis- ehk lihavõttepühad, 23. aprill – jüripäev, 24. aprill – markusepäev. Nende päevadega on rahval oma uskumused ja kombed, mille tähtsusest või mitteisusest olenes karjäär, kasvav vilj ning edenes isiklik elu. Ennustati ilma ja tulevast põllusaaki.

Künnipäeva kohta kõneleb Haliste vanarahvas, et muistsel ajal ikka põllumees oli künnipäeval künda saanud, aga nüüd olla ajad nii muutunud, et künnipäeval veel paljast maalappi näha ei ole. Hallistest on pärit ka ütlus "ku künnipäeval sant sau mulda saab pista, tuleb hää aasta". Samuti karjalaskepäev – seda sai sageli teha ainult üle hange, rohkem sümboolselt. Mõnel pool käis see ainult sigade kohta: siga sai karsa maasse (Nõo). Või lasti lambad kulu sööma. Tegelik põllutööde algus on rohkem seotud jüripäevaga.

Vaatamata erinevate riigikordade keeludele-käskudele on alati peetud lihavõttepühi, mis algavad palmpuudepäevaga (urbepäev). Lapsepõlvest on hästi meeles urbadega pajuokste tuppatoomine ja munade värvimine ülestõusmispuhadeks. Rahvakalendri järgi on urbpäev ka paksupudrupäev: keedeti jämedatest kruupidest putru nn. urvaputru, et oder hästi kasvaks. Urbepäevast alates võis ka mune keeta.

Kuidas aga arenes majandus, kasvavad linnad, suurenesid liikumisvõimalused ja tihenes side riikide ja rahvaste vahel, nii lisandus aprilli mitmeid uusi tegevusi tähistavaid päevi. Romaani ja germaani rahvastelt on pärit 1. aprilli märkimine nalja- ja narridepäevana. Nalja tehakse nii 1. kui ka 30. aprillil. Ka see on seotud muutliku ja petliku aprillilimaga – kuidas ilm, nii mõtted.

Aprillist võib veel leida ülemaailmse tervisepäeva (7. aprill), kosmonautika- (12. aprill), muinsuskaitse- (18. aprill) ja sõpruslinna päeva (27. aprill). Märkida tahaks aga Maa päeva 22. aprillil, mille tähistamine on saanud alguse 1970. aastal USA Stanfordini ülikoolist. Praegu on see Rahvusvaheline Looduse ja Loodusvarade Kaitse Liidu tunnustatud rahvusvaheline loodusliikumine. Eestis tähistati seda esimest korda 1990. aastal. Sisult sarnaneb Maa päev meie looduskaitsesüsteemiga, aga on ülemaailmne üritus. Üleskute on istutada sellel päeval maale miljon puud. Keskkonna- ja loodushoiuprobleemid on ülemaailmsed, kuid algavad meie koduõuest.

Võiks mõelda, kas ei ole Karksi-Nuiale iseloomulikke lulle, pöösast või puud, mille kasvamine linna haljastuses ja kodude ümbruses järgnevatel aastatel edendata. Praegu on puudest domineerimas pärn. Avaratel põldudel asuvate talude ümbruses ja ka orgude nõlvadel püüavad pilku sihvakad kuused. Võib välja tulla ka täiesti uute ideedega.

Viimasel viiekümnel aastal on aprillist kujunenud heakorakuu. On olnud laupäevakute aastad, nüüd on ühised hoogtööpäevad terve kuu vältel.

Karksi Aianduse ja Mesinduse Selts kutsub kõiki osalema aprillikuises aktsioonis "Koduvald korda!". Kavast on heakorrajärutused 11. ja 12. ning 25. ja 26. aprillil.

Meie igapäev võimuses on muuta oma elamise ümbrust puhtamaks ja inimväärsemaks. Jälgige teateid!

Saida Lokk



• Aprill – naljakuu.



Palju õnne, Olga!

Paastumaarjapäeval tähistas valla vanemaaorraldaja Olga ühte numbriga 5 lõppevat juubelit. Et alalikirjutatul on juubilariga olnud rohkem kui pool sajandit kestnud elu jooksul piisavalt kokkupuuteid, siis kolleegide arvates võiks neist mõned siinkohal avalikustada.

Esimene kokkupuude pärineb muidugi Longi Algkooli päevilt. Mäletan hästi, kui Olga pandi istuma esimesse pinki otse minu ette. Selline pisike ta siis oli, aga tal oli kaks pikka patsi. Millise poisid need siis sellises vanuses külmaks jäta- vad? Aeg-ajalt sai neid ikka lahti harutada. Aga alates 5. klassist oli seda tegevust jätkanud meie hea kolleeg Heiki, kes on selle nüüd ka üles tunnistanud.

Põgusam taaskohtumine juubilariga toimus siis, kui ta oli asunud tööle Nuia EPT-sse sekretäri-asjaajajana. Selleks ajaks oli ta juba oma pere rajanud ning kasvatas tütarit ja poega.

90-ndate aastate alguses, kui Nuia EPT lõpetas oma senise tegevuse, alustas Olga tööd Karksi-Nuia Linnavalitsuses reformispetsialis-

tina. Vahepeal oli ta jõudnud ka kolmanda lapse ehk pesamuna võrra rikkamaks saada. Et mina töötasin samal ajal linnavalitsuses maakorraldajana, siis jagasime rohkem kui kuue aasta jooksul ka ühist tööruumi. Sellest ajast on jäänud meelde nii mõnigi Olgat iseloomustav seik.

Kõigepealt sain teada, et tänane juubilar on väga suhtlemisaldis ja on nõus abistama kohe kõiki, kes aga nõu ja abi küsivad. Ja seda mitte ainult tööalastes küsimustes, vaid ka kõigis igapäevaelu kuuluvates asjades. Tihti oli järjekord vanas peahoones just meie ukse taga.

Tore oli vaadata, millise õhinaga jagas Olga oma teadmisi linnaelanikele ühtviisi nii tervishoiu, psühholoogia, sotsiaalabi kui ka maa- ja kinnisvarareformide teemadel. Arvan ja tean, et nii on see mõnes mõttes säilinud tänapäevani, kuigi ole-

me juba kolm aastat ühinenud Karksi vallas ja kohustused on mõnevõrra teisenenud.

Tean, et Olga saaks nõustajana hakkama paljudel elualadel, mis vajavad inimlikkust ja mõistmist. Teda hoiab vormis suhtlemine inimestega, eriti lastega.

Ka peres jätkub tal nüüd kuhjaga tööd lastelaste (aga neid on tal praeguseks ajaks juba kuus) hoidmisel ja kaugemal elavate laste külastamisel.

Eriiselt tahan aga tänada Olgat õiguskiriku koguduse juhatase liikmena tehtava töö eest. Seda tegevust ei võeta kui ühte järjekordset tülikat kohustust – see on hobi kogu eluks!

Lugupeetud Olga! Täna kolleegid vallamajast soovivad Sulle palju õnne juubeli puhul ja pikka iga nii töö- kui perekohustuste täitmisel.

Heino Luik
Jaan Pääsukese foto

Palju õnne, juubilar!

Kui palju kordi oled Sa, Enna, öelnud: "Tere tulemast, täna alustame..." – olgu see siis pensionäride klubi "Höbeniit" peol, tantsuproovil või külaliste vastuvõtul. Need sõnad on Sul tulnud südamest ja tahtes inimestele head teha.

Märkamatu on läinud aastad, päevad on kippunud ikka lühike- seks jääma ja polegi vahet, kas on argipäev või pühapäev – ikka on inimesi, kes vajavad, Enna, Sinu objektiivset nõu või abi, millest Sa kunagi ära ei ütle.

Osaks saanud kannatustele ja läbielamistele lapsepõlves õppisid neiuna eriala, millega tuua rõõmu peredesse, et unustada kõik, mis oli halb. Pereelu ja töö kõrvalt oled leidnud aega tegelda rahvatantsu ja rahvakultuuri edendamisega ringide juhendajana. Ka praeguses tegevuses lööb välja Sinu hea organiseerimisvõime ja huumorimeel, olgu see siis klubiõhtute või ekskursioonide korraldamisel.

Klubi "Höbeniit" presidendina oled sõprusringkonna paisutanud väljapoole koduvalda. "Kodukõõgis" kolleegidel oled abiks päevpäeva kõrval ja pead täpselt arvestust materjalide kohta.

Tahaks öelda, et võta mõnekski päevaks aeg maha ja meenuta



möödunud aastaid, mis on veedetud looduskauis Karksis.

Tuhat tänu Sulle, Enna! Jätkugu ikka tervist ja olgu päevad päikselised!

Erich Mägi,
pensionäride klubi "Kodu" juhatase esimees

KARKSI VALLA VOLIKOGUS

19. märtsi istungil

- ♦ Kinnitati Karksi valla külavanna statuut, mille alusel on külvannem küla elanike ning nende ühiste huvide esindaja, kes juhindub oma tegevuses küla ühistest seisukohtadest, valla ja küla arengukavast, Eesti Vabariigi õigusaktidest, omavalitsuse otsustest ja määrustest. Külvannem valitakse külaelanike üldkoosolekul, kus osaleb vähemalt 1/3 küla hääleõiguslikest elanikest, salajasel hääletamisel neljaks aastaks.

- ♦ Otsustati taotleda Karksi valla munitsipaalomandisse järgmised maa-alad: Indumäe puurkaev 469 m² Karksi külas, Karksi uus pumbajaam 3222 m² Karksi külas, Polli pumbajaam 4239 m² ja Karksi keskuse pumbajaam 211 m².

- ♦ Otsustati võõrandada tasuta vallale kuuluvad Restorani ja Lõuna tänava elamutevaheline soojatranss aktsiaseltsile "Iivakivi" Karksi-Nuias asuvate soojatransside ühtse terviku moodustamiseks.

- ♦ Kinnitati valla kohalike teede

ehitus- ja remondiobjektide nimekiri aastateks 2003–2005. Teede ehitus ja rekonstrueerimine: Loode ja Kivi tänav Karksi-Nuias. Teede remont: Kalda, Lõuna ja Põllu tänav, Käära-Pöogle, Karksi-Liivaku, Polli-Kõrgemäe ja Sudiste-Hirmuküla tee.

- ♦ Kinnitati valla investeeringute taotlus 2004. aastaks: Karksi-Nuia kultuurikeskuse ehitus – riigieelarve 5 miljonit ja omavahendid 1,79 miljonit krooni; Karksi-Nuia kultuurikeskuse soetused – riigieelarve 400 000 ja omavahendid 400 000 krooni.

ret Koorep, Andi Sõmmer, Reet Kull, Vane Valksaare ja Leo Liiber) ja Karksi Lasteaed-Algkooli hoolekogu (Tarmo Simson, Raul Loit, Andres Torim, Erle Kopp, Ain Vaan, Eda Luik, Ivi Liiv, Aive Jaakson ja Liivi Loi).

- ♦ Kinnitati maa ostueesõigusega erastamise tingimused: Piret Koorep erastab temale kuuluvate hoonete juurde Oti ja Hirmuküla külas 37 ha maad (Kiveste katastriüksus) – maksustamishind (ilma kasvava metsa ja metsamaata) 61 747 krooni; Olavi Israel erastab temale kuuluva Karutoosi hoone juurde Sudiste külas 5,20 ha maad (Karutsi katastriüksus) – maksustamishind 17 605 krooni.

- ♦ Nõustuti Ahimäe-Pahuvete tee (Suuga ja Tuhalaane külas) riigiomandisse jätmiseks.

- ♦ Anti nõusolek maa ostueesõigusega erastamiseks ja kinnitati piiriplaan Tiitu Brauni hoonete juurde Sudiste külas 4,2 ha maad.

- ♦ Kinnitati piiride kulgemise ettepanek maa munitsipaliseerimiseks: Karksi puhastusseadmed ja biotiigid 8 ha (jäätmehooldla maa) ning Polli puhastusseadmed ja biotiigid 1,2 ha (jäätmehooldla maa).

- ♦ Kinnitati õigusvastaselt võõrandatud Kullamäe A-206 talumaa Kõvaküla 20,3 ha õigustatud subjekti Endel Tint ja määrati 19,11 ha eest kompensatsiooni 90 836 EVP-krooni.

- ♦ Määrati valla eelarvest ühekorndne toetus 15 raskesse majanduslikku olukorda sattunud isikule kokku 6150 krooni. Otsustati toetust mitte määrata muusikakooli õppe- maksu ja lasteaiamaksu tasumiseks.

- ♦ Otsustati maksta toimetulekutoetust 123 taotlejale kokku 116 863 krooni.

- ♦ Arutati valla hoonete ja vallasvara kindlustamist. Otsustati sõlmida leping aktsiaseltsiga "Seesam".

- ♦ Otsustati eraldada reservfondist 2000 krooni Karksi Peetri kogudusele 25.–31. maini kavandatud orelinõudala kulude katteks.

- ♦ Otsustati vormistada Viljandi Teedevalitsusele Timmo karjääri maa-ainese kaevandamisloa nr. 1 ümber Pärnu Teedevalitsuse nimele. Kaevandamise maksimaalseks aastatoodanguks kehtestati 20 000 m³.

- ♦ Otsustati alustada ettevalmistustööd valla üldplaneeringu koostamiseks ning seejärel algatada Karksi-Nuias asuvate vabade maa- de munitsipaliseerimine.

- ♦ Otsustati piirata liiklemist 1. aprillist 15. maini vastavalt teemärgistusele Karksi valla kohalikel maanteedel üle 8 tonni registrimassiga C- või E-kategooria autodel, traktoritel ja liiklusmasinatel.

KARKSI VALLA VALITSUSES

3. märtsi istungil

- ♦ Otsustati rahuldada rahalisi taotlusi Karksi valla 2003. aasta eelarvest kokku summas 634 000 krooni järgmiselt: Karksi-Nuia Tulekai- se Selts tegevustoetus 50 000, MTÜ "Karksi Areng" turismi- ja internetipunkt 90 000 ja MTÜ "Karksi Turism ja Keskkond" keskkonnaprojektid 10 000, Karksi-Nuia Kunstistuudio tegevustoetus 70 000, A. Kitzbergi muuseum 7000, korvpalliklubi "Nuia Sops" 30 000, Karksi-Nuia auto-motoklubi EMV motokrossis 50 000, MTÜ "Bike World Racing" motokross (Anti Kala) 10 000, Karksi-Nuia rattaklubi V Karksi rataratara ja klubi tegevus 50 000, võrkpalliklubi "Point" 10 000, jalgpalliklubi "Karksi" 60 000, Enn Sarv – Tuhalaane spordiplats 10 000, Tuhalaane Külaperede Seltsi tegevus 5000, Karksi Kultuuriseltsi avalik internetipunkt 50 000, Karksi Kultuuriseltsi tegevus 5000, õpetaja- tegevuste seltsingu tegevus 5000, Asta Jaaksoo pensionäride seltsitegevus 2000, Toomesoo Seltsi tegevus 5000, Karksi-Nuia pensionäride klubi "Höbeniit" 5000, Sudiste Maanaiste Seltsi internetipunkt ja seltsitegevus 50 000, Lilli külaseltsi "Tatsu" tegevus 5000, T-Clubi tegevus 5000, Karksi-Nuia Aianduse ja Mesinduse Seltsi tegevus 8000, Karksi-Nuia pensionäride klubi päevakeskus 30 000, Karksi Laste- kaitse seltsi sotsiaalprojektid 7000 ja Karksi Kultuuriseltsi projekt "Minu maimik" 5000 krooni. Reservi jäeti 16 000 krooni.

- ♦ Otsustati mitte osaleda Viljandi- dimaa kogukonna fondi tegevuses.

- ♦ Arutati Karksi Peetri koguduse rahataotlust ja aktsiaseltsi "Falck" patrullteenuse pakkumist.

10. märtsi istungil

- ♦ Eraldati reservfondist 15 000 krooni Karksi Peetri kogudusele pastoraadihoone ehitamise kulude katteks.

- ♦ Kinnitati 6. märtsil toimunud kinnistu Kooli t. 1a Karksi-Nuias kirjaliku enampakkumise võitjaks mit- tetulundusühing "Maximusenergy Club" ja kinnistu ostuhinnaks 100 000 krooni.

- ♦ Arutati "Iivakivi" nõukoguga äriühingu tegevust ja tehti nõuko- gule ülesandeks esitada juuni algu- seks vallavalitsusele ettevõtte tegevuskava aastateks 2003–2005. a.

- ♦ Kinnitati õigusvastaselt võõran- datud maa maksumus ja määrati kompensatsioon: Pärnaõie A-283 talumaa Hirmukülas (kogupind 13,19 ha) – õigustatud subjektile Raimo Sootsile määrati 0,62 ha eest kompensatsiooni 3831 EVP krooni;

Tammiku A-29 talumaa Karksi külas (20,35 ha) – õigustatud subjektid on võrdsetes mõtelistes osades Jaan Turi ja Juhan Turi ning Jaan Turi osa on pärinud tema vend Juhan Turi. 5,35 ha eest määrati Juhan Turile kompensatsiooni 33 057 EVP-krooni; Viira A-284 talumaa Hirmukülas (12,58 ha) – õigustatud subjektile Arno Kuusikule määrati 4,42 ha eest kompensatsiooni 27 311 EVP-krooni.

- ♦ Otsustati taotleda Mall Orrule ühistatud vara eest riigipoolset kompensatsiooni 4666 EVP-krooni.

- ♦ Otsustati erastada maa korteri- omandi seadmise teel: Alajaama katastriüksus Kõvakülas (19 985 m²), maksustamishind 5171 krooni; korter nr.1 ja 3 Meelis Pehk – mõtteline osa 907/1939 hinnaga 2419 krooni; korter nr.2 Marje Pilt – mõtteline osa 531/1939 hinnaga 1416 krooni; korter nr. 4 Ülle Sosi – mõtteline osa 501/1939 hinnaga 1336 krooni.

- ♦ Nõustuti Muri kinnistu jagami- sega ja määrati sihtotstarbed: I kinnistu Muri 26,94 ha (sihtotstarve maatulundusmaa) Muri ja Tuhalaane külas; II kinnistu Muri-Metsa 33,96 ha (1. katastriüksus 12,77 ja 2. katastriüksus 21,19 ha, sihtotstarve maatulundusmaa) Muri ja Tuhalaane külas.

- ♦ Kinnitati maa ostueesõigusega erastamise tingimused: Araku hoonete omanik Viivi Adamson erastab Vana-Araku KÜ 0,20 ha Sudiste külas, maksustamishind 6280 krooni.

- ♦ Seoses sihtotstarvete põlluma- jandusmaa ja metsamajandusmaa muutmisega maatulundusmaaks muudetakse kõigi selle sihtotstar- bega vormistatud katastriüksuste sihtotstarbeks maatulundusmaa.

- ♦ Karksi valla Rängle küla ümberni- metamisega Mäekülaks muudetak- se omal ajal Rängle külas registreeritud katastriüksused Mäekülas reg-istreeritud katastriüksusteks.

- ♦ Anti ehitusloa Tiina Keskkü- lale elamu püstitamiseks (Riina 5-2) Koopmäe kinnistule Sudistes.

- ♦ Otsustati anda garantiikiri Tai- mi Turskile Martin Vahtramäe las- teaia kohamaksu tasumiseks Viljan- di linnale.

24. märtsi istungil

- ♦ Arutati politsei juhtivkonstaabli Riho Reiga õigusrikkumisi Karksi vallas ja abipolitseinike töölepane- kut. Otsustati sõlmida abipolitsei- nikega lepingud 2003. aasta lõpu- ni patrullreidide ja valla ürituste turvalisuse tagamiseks.

- ♦ Kinnitati Karksi-Nuia Güm- naasiumi hoolekogu (Urmas Lep- pik, Ly Laanemets, Aivar Talvet, Pi-

KES ON KÜLAVANEM?

Külaliikumise ja noorsookomis- joni võttis sügiskuudel oma tege- vuste hulka külvannemate statuudi väljatöötamise. Selleks on tehtud uurimusi teiste valdade külvannemate- gatega. Oleme jõudnud järeldu- sele, et külvannemad on vajalikud.

Kõik külad on väga tähtsad ning kõikide külade säilimiseks peame tegema ise midagi koostöös valla- valitsusega. Külas õnnestub midagi ainult tänu teotaheliste inimes- tele, kes leiavad oma pere ja töö kõr- valt aega kokku tulla, et ühiselt oma kodukoha heaks midagi korda saa- ta. Enamus külarahvast pole põlis- elanikud, küll aga soovivad kõik oma lastele pärandada ilusa ja elam- isväärse küla.

Külvannemat ja tema ülesandeid on läbi aegade erinevalt määrat- letud. Külvannem on alati olnud kogukonna hea käekäigu eest seija ja vastutaja. Läbi külvannemate ak- tiiviseerub küla roll külaprobleemide lahendamisel ning paraneb külade ja kohaliku omavalitsuse koostöö.

Külvannem on vähemalt 21-aas- tane aus, sõnapidaja ja aktiivne küla elanik, kes kaitseb ja esindab oma piirkonna huve. Ta valitakse demo- kraatlikul viisil elanike üldkoosole- kul. Külvannemana kinnitab vallava- nem oma käskkirjaga neljaks aas- taks ja annab talle külvannema voli- tusi kinnitava ametitunnistuse. Kü- lvanem on usaldusamet. Tema ku-

lutused oma tööülesannete täitmisel kompenseerib vallavalitsus nende vahel sõlmitud lepingu alusel.

Külvannemal on õigus esindada külaelanikke valla omavalitsusor- ganites, kutsuda kokku külaelanike koosolekuid ja algatada küsimusi, mis pole vastuolus seadusandlu- sega või omavalitsuse õigusaktide- ga. Tal on õigus saada omavalit- susorganitelt oma tegevuseks va- jalikku teavet ning organiseerida külaelanike ühistegevust.

Külvannem on kohustatud edas- tama külaelanike ühised soovid ja ettepanekud kohalikele omavalit- susele ja muudele institutsioonidele ning külaelanikele omavalitsusest ja mujalt tulnud informatsiooni, teavi- tama omavalitsust küla sotsiaalse- test ja kultuuriprobleemidest ning korraldama küla arenguga seotud ettevõtmisi. Vähemalt kord aastas tuleb pidada küla koosolek, kus ta esitab oma tegevuse kohta aruande.

Külvannemaks olemine pole su- gugi kerge. See nõuab head suht- lemissuskust ning oskust ühendada küla ja valla huve.

Mõtleme arukalt täna, et tulevi- kus ei peaks pead vangutama ja aru andma, miks me ei seisnud oma külade eest.

Urmas Villbach,
külaliikumise ja noorsookomisjoni esimees

PUUDUB JUHEND

Maa- ja keskkonnakomisjon peab järjest rohkem vajalikuks teadvus- tada Sosnovski karuputke proble- leemi.

Heiki Arro juhtimisel on peami- sed karuputke (Heraclium) leviku alad meie vallas teada ja kaardile märgitud.

Helve Joon ja Piret Koorep esita- sid karuputke tõrje rahastamise taotluse nii Eesti osalusega rahvus- vahelisele projektile "Recestonia" kui ka Keskkonnainvesteeringute Keskusele. Taotlus ei leidnud toet- mist põhjusel, et meil puudub ka- ruputke arvukuse piiramise juhend.

Paneb imestama, et raha eral- datakse alles uurimisteks ja juhen-

Jaak Sala

KÕIK ON NAGU ISETEGEVUS

Leidsin ajakirjandusest mõni aeg tagasi, et võimult lahkunud president Lennart Meri on jõudusid koondama hakanud ja kavatseb koos Res Publica esimehe Juhana Partsiga uut poliitikat tegema hakata. See sõnum võis ka teisi lehelugejaid mõtlema panna, miks Meri riiki juhtides ei suutnud majanduslikku tasakaalu luua ja kindlustada rahvale sellist elu, nagu oli Eesti Ülemnõukogu aegse Savisaare ja Vähi valitsuse ajal. Neil olid juba siis riigi arenguks kavandatud õiged suunad ja elu nende juhtimisel hakkas kiiresti edasi liikuma. Rahvas oli siis juba rõõmus, ära unustanud mineviku ja külaelu saanud endise rõõmustava ilme. Mõned agaramad olid jõudnud isegi uue karjalauda püsti panna enne Mart Laari ja president Meri võimule tulekut.

Huvitav, miks Partsile meeldib eks-president Meri ettepanek? Kas ta tõesti on ära unustanud, et Meri on alati mustadeks tegudeks valmis olnud ja laseb ka pärast võimult lahkumist oma maja maksumaksjate raha eest edasi valvata, aga ei märka, et linnas pidevalt vähesel määral tõttu riisutakse ja röövitakse.

Vaevalt Isamaaliidust üle tulnud Tõnis Paltski Res Publicale mingit kasu toob, sest Paltsil ei ole nähtavasti mingit uut poliitikat. Ta kordab ainult endist vana, räägib koolimajade katustest, õpetajate palkadest ja mõistab hukka Keskerakonna 500-kroonise vanurite toetuse, aga ei mõtle, et Res Publica peab samuti hoolitsema vanurite eest.

Sellised udujutud küll meie rahvale paremat elu ei kindlusta, kui uus poliitika ei leia, et turvalise elu ja kindla tuleviku saab kindlustada ainult usaldusväärne ja tugev majandus, millest Palts ei ole midagi rääkinud.

Märt Kinnas

Mitu prügimäge vajab kalmistu?

Sügisel, just enne lume tulekut, saime kalmistutel likvideerida aasate jooksul kogunenud prügimäed. Kõige troostitum oli vaatepilt Arumäel.

Kalmistule tulijatele on nüüd järgnevad soovid. Arumäel paneme prahi alla kalmistu ühte nurka, sinna, kus on olnud vana tiigi koht. Viit on pandud. Leheprahi kandmiseks paneme valmis klaasriidest tugevad kotid. Arumäel võib oksad ja riisutud lehed tuua alumise vära poole parkimisplatsi kõrvale. Ka see koht on tähistatud.

Rahumäe kalmistu peaks toime tulema ühe prügimäega, kus saab leheprahi järjest ära põletada. See koht jääb kaevu taha. Kui sellel kalmistul teeme prahi mahapaneku koha kalmistu taha, siis toob üks osa Karksi-Nuia elanikke oma olmeprügi sinna ja tekib üleüldine prügimägi.

Papi kalmistul on asi korras: inimesed panevad prahi õigesti kohta. On vaid vaja panna ka keraamilised ja plastilised potid ning ärapõlenud künnlatopsikud prügikonteineritesse!

Õige aeg on hakata kalmistuvahi juures registreerima töid, mida soovitakse teha: lisada puuduvaid aastarve hauakivid, korrastada plaate, vahetada riste ja haljastus.

Pöördun nende poole, kes hakkavad kevadel kodudes lillepeenraid korrastama. Ärge visake ära püsililli, vaid tooge neid kalmistute kaunistuseks. Võtame meeledli bergeniast, tumepunast suvepoolset ja lillat madalat sügisest astilbet ning iiriseid. Pöösastest võib pakkuda läiklehist mahooniast ja pukspuud.

Tuginedes praktilistele kogemustele ja arvesse võttes kohalike kalmistute omapära, olen volikogule läbiarutamiseks ja kinnitamiseks ette valmistanud uued kalmistueeskirjad.

Maire Sala, kalmistute hooldaja

Mälestame jäädavalt lahkunuid ja avaldame kaastunnet omastele

ELLI SUURA

20.02.1914 – 4.03.2003

Lilli

ANTS NUGIS

20.03.1936 – 4.03.2003

Pöögle

NORDON VIRRO

19.06.1929 – 6.03.2003

Karksi-Nuia

HELMI ENNOK

2.02.1907 – 11.03.2003

Sudiste

Sõnumeid

Õppekursioon

3.–10. märtsini korraldasid Valga ja Viljandi turismiinfokeskus turismiettevõtjate õppereisi Saksamaale, et tutvuda seal maaturismi korraldusega.

Käisime meie sõprusmaakonna Mindeni küla, kus nägime kohalikke veise- ja seakasvatuse ning turismitalusid.

Mindeni maakond on kuulus oma veskite poolest. Need on rekonstrueeritud ja antud erakätesse. 300 kilomeetri pikkust veskite ringi saab külastada nii jalgsi kui ka transpordivahenditega.

Mindeni maakond tahab toodetu kohapeal sealsamas turustada ning meelitada oma vaatamisväärsustega (veskitega) kohale turiste. Veendusime taas selles, et oma piirkonna müümisel on tähtsad koostöö ja infovahetus.

8. märtsi veetsime Euroopa suu- rimal, Berliini turismimessil. Esindatud oli kogu maailm. Muljet avaldas see, mis oli välja mõeldud oma riigi või firma paremaks ja atraktiivsemaks tutvustamiseks: pakuti kohalikke sööke ja jooki, näidati oma maa kultuuri ning külastajatele anti kaasa huvitavaid materjale.

Kahju oli, et Eesti tutvustas enast seal teistega võrreldes väga tagasihoidlikult. Lõi välja eestimaine jäisus: ei mingit atraktiivsust ega sõbralikkust.

Pärast väsitavat messipäeva käisime Berliinis bussiekskursioonil.

Üle Adamson, Piret Kask

Naistepäev Maiel

See oli üks harjumuspärane kokkutulek, kus kõneldi naistest naljaga pooleks. Et päev sisutihedam oleks, kutsusime külla linna- poisid Vello Rego Viljandist ja Jüri Henno Tartust.

Mõtetes käisime mööda piibli-

lugude ja Kalevipoja uurimisarad, saime kinnitust loodusenergia mõ-just elujõu tugevdamisel ja samaa- nitrummi ehituskunstist. Pisarate- ni olime liigutatud, kui Jüri Henno laulis oma "Karoliina" saatel. Mui- dugi laulsime ka ise. Akordioni- lugusid esitas Arne Ereline.

Pimeduse saabudes süütasime küünlad ja siis algas vaimude tund.

Asta Jaaksoo

Meeldivad õhtud

Sellel hooajal alustas Karksi- Nuia rahvamajas tegutsemist tant- sukluubi Anneli Arraste juhenda- misel. Iga kuu viimasel neljapäeval olid rahvamaja oodatud inimesed, kellele meeldib tantsida. Seltskon- nantsude puhul pole partneri olemasolu oluline ning seega oli tantsuvõimalus igapähele, kes lii- kuda soovis. Lille-Astra Allaste ja- gas tantsude kohta asjatundlikke kommentaare.

Sirje Sossi,

Karksi-Nuia rahvamaja juhataja

Lastehommik

19. aprillil toimub meie kogu- duse pastoraadis kell 11 taas laste- hommik. Ka seekord tahame üht lugu näidata-jutustada ning ühes- koos toredaid mängu. Kuid mis oleks ülestõusmispühad ilma ilusate kirevate munadeta! Nõnda on igapähele võimalus muna- de värvimises oma fantaasia män- gu panna.

Alates kella 12.30 on oodatud mune värvima noored ja täiskas- vanud.

Helika Gustavson

Mälumängurid lõpetasid hooaja

Karksi-Nuia rahvamaja mälu- mänguturniir lõpetati 5. märtsil.

Tänavu sai võistkondlik turniir uue võitja. Paraja eduga tuli esiko- hale võistkond "PAL" (Paul Ereline, Avo Lamp ja Tiit Tammsaar). Teise kohaga lõpetas eelmiste aastate võitja "2+1" (Marika Mäekivi, Endel Lõks ja Tõnis Laurik). Kol-

mas auhinnaline koht kuulus võistkonnale "Tuhalaane" (Enn Sarv, Enn Kauber ja Leho Lubi).

Individuaalturniiri võitis Enn Kauber, teine oli Marika Mäekivi ja kolmas külalisvõistleja Urmas Tarvis Abjast.

Parim noorvõistleja oli Jaanus Joasoo, kelle saavutatud punkti- summa ja head tulemused oli meeldiv üllatus.

Tänavuse hooaja plusspoolele võib kanda selle, et üle mitme aasta võitis võistlusest osa ka noorte- võistkond kohalikest gümnaasiu- mist. Oli meeldiv ka see, et osa võtma tulid külalised Abjast, kes pakkusid kohalikele võistkonda- dele arvestavat konkurentsi.

Iga hooaja lõpul loodavad võist- luse korraldajad ja mängujuhid, et järgmisel aastal on osavõtt mälu- mänguturniirist arvukam ja kon- kurentssuhtelisele sama huvitav ja pingeline, nagu on olnud seni- ajani. Selle sooviga lõpetame ja loo- dame sügisel ikka alustada.

Eugen Jents ja Rein Palu,

mängujuhid

Jalgpalliklubi alustas võiduga

Jalgpalliklubi "Karksi" meesk- ond alustas uut aastat osalemisega saaljalgpalliturniiri Põlvas "Loo- tos Cup 2003".

Sel aastal mängis Põlvas kuus võistkonda Valgast, Tallinnast, Põlvast, Karksi-Nuiast ja Rāpinast. Algul mängiti turniiri süsteemis kõigiga omavahel läbi ja vastavalt saavutatud kohale järgnesid kohamängud. Karksi võistkonnal õn- nestus tulla esimese kahe hulka, kus kohtus esikohamängus "Loo- tosega" Põlvast. Meie võistkond võitis kohtumise 1:0 ja sai teise jär- jestikuse turniiri võidu nendel võistlustel.

Võistkonnas mängisid Harly Pe- lisaar, Erik Casar, Rainis Saar, Aivar Bergstein, Margus Susi, Tarmo Saarman, Jaanis Einstein, Ken Oja- käär, Enno Kõuts ja Toomas Sui- gusaar.

Toomas Suigusaar, treener

Kaitsealad...

(3. lk. järg)

Et maomannik oleks teadlik sea- dustega sätestatud looduskasutus- piirangutest ja riigi pakutavatest soodustustest, annab keskkonna- teenistus kaitsekohustuste teatise. See on informatiivne dokument, mis on vajalik ka notariaalsete toimingute tegemisel. Kui maaomanik ei nõustu riigi sätestatud looduskasutuspii- rangutega, on võimalik maaomand välja vahetada samas väärtuses riigi kinnisasjaga /tulundusmetsaga/ omaniku soovitud kohas. Selleks on vajalik pöörduda lisainfo saamiseks Viljandimaa keskkonnateenistusse.

Seadusest tulenevalt on kaitsealal paikneva maaomandi maamaksu- määra vähendatud sihtkaitsevõõn- dis 75–100 ja piiranguvõõndis 25–50 protsenti. Võimalus on taotleda pool-looduslike koosluste hoolda- mise toetust. Mõeldud aastal toetati kaitsealadel asuvate maaoma- nikele pool-looduslike koosluste hooldamist kokku 330 000 krooniga.

Hille Lapp,

Viljandimaa keskkonnateenistuse looduskaitse peaspetsialist

Õnnitleme sünnipäeva puhul!

| | | | |
|------------|---------------------|-------------|----|
| 3. aprill | Aino Kansonin | Karksi-Nuia | 75 |
| 4. aprill | Elmi Rull | Lilli | 65 |
| 14. aprill | Semi Leppoja | Karksi-Nuia | 70 |
| 15. aprill | Lille-Astra Arraste | Karksi-Nuia | 70 |
| 15. aprill | Enna-Helle Vallas | Karksi-Nuia | 65 |
| 17. aprill | Antu Rohla | Polli | 65 |
| 19. aprill | Hilda Kits | Polli | 75 |
| 19. aprill | Adele Tempel | Sudiste | 75 |
| 21. aprill | Hans Koppel | Pärsi | 80 |
| 21. aprill | Jaan Pehap | Karksi-Nuia | 70 |
| 23. aprill | Salme Luster | Polli | 92 |
| 23. aprill | Jakob Luik | Polli | 75 |
| 23. aprill | Endel Kohv | Pöögle | 65 |
| 23. aprill | Hilda Virit | Karksi-Nuia | 65 |
| 23. aprill | Mai Vokk | Karksi | 65 |
| 25. aprill | Aino Ilusmets | Karksi-Nuia | 65 |
| 30. aprill | Helgi Tõhk | Karksi-Nuia | 65 |

Õnnitleme väikesi vallakodanikke ja nende vanemaid!

17. veebruaril sündis Karksi-Nuias Silja Iljinal tütar LEENA.
26. veebruaril sündis Karksi-Nuias Jana ja Magnus Variku perre tütar TRINE MARIE.
19. märtsil sündis Univere külas Merle Tselištševil ja Heinar Tiidul poeg AIMAR.
21. märtsil sündis Karksis Riina Gertsjakil tütar LIIS-LIISA.